
 

 

Città di Luino 
Provincia di Varese 

 
P.zza C. Serbelloni, 1 21016 

Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 
PEC: comune.luino@legalmail.it 

 
 Determinazione Dirigenziale n. 7 del 14/01/2026  

 

 

 Settore Servizi Generali 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER PROGRESSIONE TRA LE AREE IN DEROGA (ART. 13, CO. 6, CCNL 
16.11.2022) PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO PER N. 5 POSTI IN VARIE AREE DI 
INQUADRAMENTO E PROFILI PROFESSIONALI. SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 

 

Il Responsabile del Settore 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 682 del 19.11.2024 con la quale è stata indetta selezione interna 
riservata al personale dipendente a tempo indeterminato del Comune di Luino per la copertura di n. 5 posti 
tramite l’istituto delle progressioni tra le aree “in deroga”, ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 
16.11.2022 del comparto Funzioni Locali, tra i quali figura n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi Tecnici, Settore Infrastrutture ed è stato approvato 
il relativo avviso di selezione, rinviando a successivo provvedimento l'ammissione/non ammissione dei 
candidati alla selezione, la nomina della Commissione esaminatrice e il calendario dei colloqui conoscitivi 
finalizzati alla valutazione delle competenze professionali acquisite dai candidati; 
VISTI gli artt. 6 e 7 dell’avviso di selezione secondo i quali, rispettivamente, l’Ufficio Personale provvede 
all’istruttoria delle domande di partecipazione presentate dai dipendenti disponendo l’ammissione o 
l’esclusione dalla procedura sulla base dei requisiti previsti dall’art. 4 e la Commissione esaminatrice (una 
per ogni profilo professionale oggetto di progressione), nominata con determinazione del Responsabile 
dell’Ufficio Personale, effettua la valutazione delle candidature e la valorizzazione dei punteggi conseguiti 
da ciascun candidato, nonché la conseguente composizione della graduatoria di merito; 
ATTESO che con determinazione dirigenziale n. 714 del 20.11.2025 si è provveduto, tra l’altro, a nominare 
quali componenti della Commissione esaminatrice per la selezione interna fissata per il giorno 19.01.2026 
per n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, profilo professionale Funzionario Servizi 
Tecnici, Settore Infrastrutture, i seguenti soggetti: 
- Presidente: dott.ssa Carla Amato, Segretario Generale del Comune di Luino; 
- Componente esperto: arch. Paola Gloria Morlacchi, Responsabile con incarico di E.Q. Settore Gestione 
Territorio del Comune di Cittiglio; 
- Componente esperto con funzioni verbalizzanti: arch. Francesca Contini, Responsabile Settore 
Infrastrutture; 
VISTI: 

mailto:comune.luino@legalmail.it


- la determinazione dirigenziale n. 6 del 13.01.2026 con cui si è preso atto delle dimissioni dal servizio 
rassegnate dal dipendente arch. Francesca Contini, Responsabile Settore Infrastrutture, a decorrere dal 
16.01.2026; 
- il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2026 con il quale è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione ad 
interim per il Settore Infrastrutture alla dipendente dott.ssa Chiara Redaelli, Responsabile del Settore 
Territorio, con decorrenza dal 16.01.2026; 
RITENUTO pertanto di procedere alla sostituzione del componente della Commissione esaminatrice, arch. 
Francesca Contini, dimissionaria dal 16.01.2026, nominando quale sostituto la dott.ssa Chiara Redaelli, 
Responsabile ad interim del Settore Infrastrutture con decorrenza dal giorno 16.01.2026; 
VISTO il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
VISTI: 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2025, che dispone il differimento al 28.02.2026 
dell’approvazione del bilancio di previsione 2026 – 2028 degli enti locali e autorizza, nel contempo, 
l’esercizio provvisorio; 

- l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 in tema di esercizio e gestione provvisori; 
- il bilancio di previsione 2025 – 2027, esercizio 2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 3 del 24.02.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO della propria competenza in materia a seguito di decreto sindacale n. 8 del 30.10.2025 di confe
rimento incarico di elevata qualificazione per il Settore Servizi Generali e contestuale attribuzione delle funz
ioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) DI NOMINARE quale componente esperto della Commissione esaminatrice della selezione interna fissata 
per il giorno 19.01.2026 per la copertura di n. 1 posto Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
profilo professionale Funzionario Servizi Tecnici, Settore Infrastrutture, tramite l’istituto delle progressioni 
tra le aree “in deroga”, ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL 16.11.2022 del comparto Funzioni Locali, la 
dott.ssa Chiara Redaelli, Responsabile ad interim del Settore Infrastrutture con decorrenza dal giorno 
16.01.2026, in sostituzione del componente dimissionario arch. Francesca Contini;  
2) DI DARE ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis della 
Legge n. 241/1990, come modificato dall’art. 1, co. 41, della Legge n. 190/2012 e dell’art. 7, co. 2, del 
vigente “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali” approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 184 del 16.12.2024; 
3) DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito Internet (www.comune.luino.va.it, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso, Attivi) e all’Albo pretorio on line con valore di notifica a 
tutti gli effetti di legge; 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione, in quanto non comporta impegni di spesa, verrà 
trasmessa al Settore Segreteria Generale per la registrazione nel registro generale delle determinazioni e 
per la contestuale pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente; 
5) DI DARE ATTO che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 
marzo 2005, n. 82 recante il “Codice dell'amministrazione digitale”. 
 

 

Il Resp. Settore Servizi Generali 
Cinzia Agrati 


